
هشدار معاون ترامپ درباره جنگ با ایران 
 

نامزد معاونت ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده گفت 
جنگ با ایران به نفع آمریکا نیست.

 »جی دی ونس« نامزد معاونت »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاست جمهوری، در مصاحبه ای با اشاره به تحولات منطقه، 
به خصوص تشدید تنش های صورت گرفته توسط رژیم صهیونیستی در پی 
اقدام تجاوزگرانه این رژیم علیه ایران در بامداد شنبه اظهار داشت: »آمریکا 
حامی اسرائیل است. اما در برخی مواقع، اهداف و منفعت آمریکا با اهداف و 

منافع مورد نظر اسرائیل در تضاد است.«
او در ادامه گفت: »هرگونه جنگ با ایران، به نفع آمریکا نیست. اولویت آمریکا 
باید عدم ورود به جنگی مستقیم با ایران باشد، زیرا هرگونه درگیری با این 

کشور به معنای از بین رفتن منابع مورد نیاز آمریکا خواهد بود.«
ونس تصریح کرد: »هزینه جنگ با ایران برای آمریکا بسیار بالا خواهد بود.«
اذعان نامزد معاونت ترامپ در ریاست جمهوری به پرهزینه بودن هرگونه 
جنگ با ایران برای آمریکا درحالی است که »کامالا هریس« معاون رئیس 
جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 
درحال پافشاری روی حمایت خود از رژیم صهیونیستی و اقدامات رژیم اشغالگر 

قدس است.
هریس در واکنش به اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن ابراز 

حمایت خود از رژیم اشغالگر، خواستار عدم واکنش ایران به این تجاوز شد.
از طرفی، اظهارات هریس و حمایت او از رژیم صهیونیستی واکنش »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 

ریاست جمهوری این کشور را برانگیخت. 
رئیس جمهور پیشین ایالات متحده در سخنرانی روز شنبه در یک 
گردهمایی تبلیغاتی بار دیگر مدعی شد که او تنها کسی است که می تواند از 
درگیری همه جانبه جهانی جلوگیری کند. او استدلال کرد که رقیب دموکراتش 
»کامالا هریس« ورود آمریکا به جنگ جهانی سوم را »تضمین« می کند »زیرا او 

برای انجام این کار بسیار بی کفایت و ناتوان است.«
ترامپ گفت: »رئیس جمهور کردن او به معنای قمار کردن با جان میلیون ها 
نفر است. پسران و دختران در نهایت برای جنگ در کشوری که شما هرگز نام 

آن را نشنیده اید، فراخوانده می شوند.«
دونالد ترامپ در سخنرانی پذیرش نامزدی خود در اوایل سال جاری قول 
داد که »به هر بحران بین المللی که دولت کنونی ایجاد کرده است، پایان دهد، 
به ویژه درگیری های اوکراین و غزه.« او هرگز برنامه های خاصی برای برقراری 
صلح جهانی ارائه نکرده، اما مکررا هشدار داده است که با حمایت و تامین مالی 
»جنگ های دیگران« تحت رهبری جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و معاونش، 

احتمال لغزش ایالات متحده به سمت جنگ جهانی سوم افزایش می یابد.
هفته گذشته، ترامپ در پلتفرم »تروث سوشال« خود گفت: »اگر کامالا 
چهار سال دیگر روی کار باشد، خاورمیانه چهار دهه آینده را در آتش خواهد 

گذراند و فرزندان شما به جنگ خواهند رفت.«
اظهارات نامزد ریاست جمهوری آمریکا و اعضای تیم آن ها درحالی است 
که قرارگاه پدافند هوایی ایران، بامداد شنبه، در بیانیه ای اعلام کرد با وجود 
هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در 
اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام را 
مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی از 

نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.

ابراز نگرانی سئول
 درباره تنش ها میان ایران و اسرائیل

 وزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه ای درباره حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران در بامداد شنبه، گفت درباره اقدامات تنش زای اخیر، از 

جمله حمله این رژیم به ایران، »عمیقا« نگران است.
قرارگاه پدافند هوایی ایران، بامداد شنبه، در بیانیه ای اعلام کرد با وجود 
هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در 
اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام را 
مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی از 

نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.
در بیانیه کره جنوبی که در وبگاه وزارت امور خارجه آن منتشر شده، 
همچنین آمده است: »دولت جمهوری کره از تمامی طرفین ذی نفع می خواهد 
نهایت خویشتن داری را نشان دهند و بار دیگر، تاکید دارد که تنها روش 
 راه گشا، شکستن چرخه خصومت و تلافی و تلاش برای پیدا کردن راهکاری 

دیپلماتیک است.«

رایزنی عراقچی
با روسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران  

گروه دیپلماسی: »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز سه شنبه با سفرا، کارداران و روسای نمایندگی های خارجی و 

بین المللی مقیم تهران در خصوص مسائل روز دیدار و رایزنی کرد.

گفت و گوی وزرای خارجه ایران و عربستان 
وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی بر ضرورت 

استمرار تماس و رایزنی با یکدیگر تاکید کردند.
در گفت وگوی تلفنی امیر فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 

آخرین وضعیت تحولات منطقه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
وزیر خارجه عربستان سعودی دوشنبه شب هفتم آبان ۱۴۰۳ در تماس 
تلفنی خود، با تاکید بر موضع این کشور در محکومیت اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی ایران، تلاش همه 

کشورهای منطقه برای جلوگیری از گسترش ناامنی را ضروری دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز ضمن تشکر از اتخاذ موضع سریع عربستان 
سعودی در محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی، خواستار هماهنگی کشورهای 
اسلامی جهت توقف جنایات اسرائیل و کشتار بی رحمانه مردم در غزه و لبنان 

شد.
در این تماس طرفین بر ضرورت استمرار تماس و رایزنی با یکدیگر تاکید 

کردند.

تقدیم استوارنامه سفرای جدید بریتانیا و ایرلند
سفیران جدید پادشاهی انگلیس و ایرلند عصر دوشنبه هفتم آبان ۱۴۰۳ 
ضمن دیدار با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، رونوشت استوارنامه خود 

را به وی تقدیم کردند.
»هیوگو بندیکت شورتر« سفیر جدید پادشاهی انگلیس در آغاز مأموریت 
دیپلماتیک خود در تهران، با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تسلیم کرد.
همچنین لیشا ترزا مور دوریچک سفیر جدید ایرلند با عراقچی دیدار و 

رونوشت استوارنامه خود را به وی تقدیم کرد.

ویژه

رویداد

واخ

گسترش نفوذ اطلاعاتی ایران
در اسرائیل 

مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی هستند که 
ایران شبکه اطلاعاتی خود در اراضی اشغالی را گسترش 
داده و برای پیشبرد اهداف خود حتی صهیونیست ها را هم 

استخدام کرده است.
رسانه آمریکایی با استناد به اظهارات کارشناسان امنیتی 
رژیم صهیونیستی مدعی شد ایران سعی دارد یهودیان و 
اعراب را برای انجام مأموریت های جاسوسی و »اقدامات 

خرابکارانه« علیه رژیم اشغالگر استخدام کند.
به گزارش رسانه آمریکایی »المانیتور«، سازمان 
اطلاعاتی »شین بت« در اراضی اشغالی چندین مورد 
جاسوسی منتسب به ایران را در یک سال گذشته کشف 
کرده است که در بیشتر آن ها، یهودیان ساکن اراضی 

اشغالی هدف قرار گرفته اند.
در این گزارش همچنین ادعا شده است که در تازه ترین 
مورد از این تلاش ها، هفته گذشته شین بت و پلیس رژیم 
صهیونیستی از کشف طرحی برای استخدام هفت نفر از 
ساکنان محله ای فلسطینی در بیت المقدس شرقی خبر 
دادند، افرادی که به ادعای صهیونیست ها، برای نفوذ در 

مقامات هسته ای صهیونیست ها انتخاب شده بودند.
در این گزارش ادعا شده است که یکی از این هفت 
نفر با یک عامل اطلاعاتی ایرانی تماس گرفته و ۶ نفر از 
هم محلی های خود را برای جمع آوری اطلاعات درباره یک 
دانشمند ارشد رژیم صهیونیستی و همچنین یک شهردار از 

شهری در مرکز اراضی اشغالی استخدام کرده است.
عملیات های اطلاعاتی منتسب به ایران در یک سال 

گذشته
المانیتور مدعی است که در ماه های گذشته این موارد 
جاسوسی در اراضی اشغالی کشف شده که به ایران نسبت 

داده می شود:
در ۱۶ ژوئیه، یک شهروند در اراضی اشغالی به تماس 
با یک مأمور کشور دشمن، انجام مأموریت های اطلاعاتی 
برای ایران و دریافت ارز دیجیتال در ازای انجام این 
اقدامات متهم شد. در ۱۹ اوت نیز کیفرخواستی علیه یکی 
از ساکنان شهر »رمت گن« صادر شد که او در آن به 
نصب پوسترهایی برای تبلیغ کودتای نظامی و تماس با 

یک مأمور ایرانی متهم شد. 
همچنین در ۱۹ سپتامبر یک تاجر صهیونیست که به 
ادعای رژیم اشغالگر بدهی مالی فراوانی داشته، به همکاری 
با سازمان های اطلاعاتی ایران متهم شد. صهیونیست ها 
مدعی هستند که او دست کم ۲ بار به صورت مخفیانه به 
ایران سفر کرده تا برای جمع آوری اطلاعاتی علیه »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ و همچنین »رونان بار« رئیس شین بت، 

مذاکرات مالی انجام دهد.
در ۱۴ اکتبر نیز یک شهروند ساکن اراضی اشغالی و 
شریکش به اتهام تماس با یک مأمور ایرانی و برنامه ریزی 
برای قتل یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی دستگیر شدند. 
در ۲۱ اکتبر صهیونیست ها اعلام کردند که هفت یهودی 
ساکن حیفا را به اتهام ۲ سال جاسوسی برای ایران دستگیر 

کرده اند.
این افراد به عکس برداری و جمع آوری اطلاعات درباره 
پایگاه های نظامی و زیرساخت های حساس، جاسوسی 
از فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی، عکس برداری 
از نیروگاه »هدرا« و سایت های دفاع موشکی گنبد 
آهنین متهم شدند. به گزارش المانیتور، چندین مورد 
از این پایگاه های نظامی در حمله مشروع ایران به رژیم 

صهیونیستی در ۱ اکتبر مورد هدف قرار گرفتند.

تاکید پوتین بر حفظ ارتباطات مسکو 
با تهران

سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو اظهارات 
کامل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در نشست 
مطبوعاتی پس از اجلاس کازان را در اختیار دیپلماسی 

ایرانی گذاشته است. 
آریژ محمد، خبرنگار دفتر مسکو اسکای نیوز عربستان، 
امارات متحده عربی، پرسید اخباری وجود دارد مبنی 
بر آنکه در صورت حمله رخداد اسرائیل به ایران، مسکو 
از تهران حمایت می کند. در مورد چنین پیام هایی چه 

نظری دارید؟ 
آیا آنها منعکس کننده واقعیت ها هستند؟ آیا روسیه 
در این مرحله از تشدید تنش در منطقه حتی در حال 

بررسی کمک است؟
ولادیمیر پوتین: اولا بگویم که ما در مورد آنچه در 
منطقه اتفاق می افتد بسیار نگران هستیم، فارغ از اینکه 
چه کسی چه نظری دارد و چه می گوید روسیه علاقه ای 

به وخیم تر شدن درگیری ها ندارد.
از نظر استراتژیک، ما چیزی از این موضوع به دست 

نخواهیم آورد، فقط شاهد مشکلات اضافی خواهیم بود.
 در مورد کمک به ایران، اولاً، ما با رهبری ایران در 
تماس هستیم، البته در تماس نزدیک، و نقش خود را 
در ایجاد شرایط برای حل و فصل اوضاع و بالاتر از همه، 
جست وجوی سازش های متقابل می بینیم. به نظر من 

این امکان پذیر است. 
گفت وگوهای من اکنون در حاشیه نشست بریکس 
نشان می دهد که هیچ کس در منطقه خواهان گسترش 

درگیری و نوعی جنگ بزرگ نیست، هیچ کس.
امروز گفتم و می خواهم اینجا هم تکرار کنم. من 
فکر می کنم هیچ شخصی روی زمین نیست که وقتی 
به آنچه در غزه می گذرد نگاه می کند قلبش پر از خون 
نشود. بیش از چهل هزار نفر جان باختند که اکثراً زنان 

و کودکان بودند. 
بنابراین، در اینجا ارزیابی ما مشخص است، باید توجه 
کنیم به اینکه چگونه از این وضعیت خارج شویم. در این 

مورد هم صحبت می کنیم.
خروج از این وضعیت تنها از طریق از بین بردن علل 
ممکن است. و دلیل اصلی آن فقدان یک کشور تمام عیار 
فلسطین است. اجرای تمامی تصمیمات شورای امنیت در 

این زمینه ضروری است.
 اما ما باید با همه شرکت کنندگان در روند کار کنیم و 
به هیچ وجه اجازه تشدید یا بدتر شدن درگیری را ندهیم. 
ما همچنین نیاز به همکاری با اسرائیل داریم که مسلماً 
در اکتبر سال گذشته با یک حمله تروریستی مواجه شد.

امنیتی

استراتژیک
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اضطراری  نشست  دیپلماسی:  گروه 
شامگاه  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
دوشنبه )۷ آبان(، در پی تجاوز رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران 
در حالی برگزار شد که بار دیگر این 
شورا، عرصه جدال لفظی دیپلمات های 
آمریکا و حامیانش که همسو با اقدامات 
تروریستی رژیم اشغالگر قدس هستند، 

با دیگر اعضای شورای امنیت بود.
تهران اقدامات دیپلماتیک در واکنش 
به تعرض رژیم صهیونیستی علیه ایران را 
پیگیری می کند. جمهوری اسلامی ایران 
این تجاوزات عمدی رژیم صهیونیستی را با 
شدیدترین لحن محکوم کرده است. ایران 
خواهان نشست اضطراری شورای امنیت با 
موضوع تجاوز به حاکمیت کشورمان شد تا 
این جلسه بامداد دیروز)سه شنبه( برگزار شد.
در همین راستا »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه ایران در نامه ای به شورای 
امنیت و دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد: 
»جمهوری اسلامی ایران این اقدامات 
عمدی و تجاوزکارانه  رژیم صهیونیستی را 
به شدیدترین وجه محکوم می کند. حملات 
غیرقانونی رژیم اسرائیل اصول بنیادین حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه 
ماده  ۲ بند ۴ آن را که به صراحت استفاده از 
زور علیه حاکمیت و تمامیت ارضی هر کشور 
را ممنوع می سازد، نقض می کند. اقدامات 
رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی برای 
صلح و امنیت بین المللی محسوب می شود و 
بی ثباتی را در منطقه ای که به طور طبیعی نیز 

شکننده است، تشدید می کند.«
از طرفی »کاظم غریب آبادی« معاون 
حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه خبر 
داد که »به دنبال نامه وزیر امور خارجه 
کشورمان به دبیرکل سازمان ملل و اعضای 
شورای امنیت و درخواست برگزاری جلسه 
شورا جهت بررسی اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی، چین و روسیه و الجزایر به 
عنوان اعضای شورا رسما تقاضا کردند که این 

جلسه برای روز دوشنبه برگزار گردد«.

انتقاد نرم سازمان ملل از اسرائیل
الخیاری« دستیار دبیرکل  »خالد محمد 
سازمان ملل در امور خاورمیانه، آسیا و 
اقیانوسیه در ابتدای این نشست گفت: 
»خاورمیانه مجددا شاهد یک اقدام تنش زای 
جدید بود. در ساعات اولیه ۲۶ اکتبر ارتش 
اسرائیل مدعی حمله دقیق به تأسیسات 

نظامی ایران شد.«
او افزود: »این اولین مرتبه است که ارتش 
اسرائیل، مسئولیت حمله مستقیم به ایران 
را بر عهده گرفته است. به ادعای اسرائیل، 
این اقدام در واکنش به حمله موشکی ایران 
صورت گرفته است. بسیاری از موشک های 
اسرائیل توسط پدافند هوایی ایران منهدم 

شدند.«
دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور 
منطقه تصریح کرد: »ایران تأیید کرده است 
که حملات اسرائیل به فوت )شهادت( چهار 
فرد نظامی و یک فرد غیرنظامی انجامیده 
است. حملات اسرائیل صدمات اندکی به 

تاسیسات ایرانی وارد کرده است.«
او تصریح کرد: »در زمانی که به آتش بس 
و تنش زدایی در همه جبهه ها نیاز داریم، 
اقدام اسرائیل و تبادل آتش این کشور با 
ایران، تشدید تنش ها به حد بی سابقه ای را 

به دنبال دارد.«
الخیاری افزود: »همچون بیانیه دبیرکل 
سازمان ملل، هرگونه اقدام تنش آمیز را 
محکوم می کنم. این اقدامات باید متوقف 
شوند. اظهارات تهدیدآمیز و اقدامات طرفین 
برای آزمودن خویشتنداری طرف مقابل باید 
متوقف و برای ثبات در منطقه تلاش شود.«

اعتراض شدید ایران 
»امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران در نشست اضطراری 
شورای امنیت سازمان ملل گفت: این جلسه 
به موقع و ضروری است تا به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم اسرائیل علیه حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران، که نقضی فاحش و 
شدید از حقوق بین الملل و منشور سازمان 
ملل متحد است، رسیدگی شود. همان طور 
که در نامه وزیر امور خارجه ایران به رئیس 
شورا و دبیرکل مطرح شد، رژیم جنایتکار 
اسرائیل با ارتکاب اقدام تجاوزکارانه عمدی 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، 
به طورآشکار حقوق بین الملل و منشور 

سازمان ملل متحد را نقض کرده است.
وی در ادامه گفت: تجاوزات رژیم اسرائیل 
علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله 
تهاجمی بخشی از الگوی گسترده تر و مستمر 
تجاوز و مصونیت بی حدی است که رژیم 
اسرائیل برای بی ثبات کردن منطقه ادامه 
می دهد، به ویژه از طریق تجاوزات مداوم، 
پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه 
مردم فلسطین و لبنان. ما تجاوزات رژیم 
اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم 
می کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل 
نقضی آشکار وخطرناک از حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل متحد است، به ویژه اصل 
حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت تهدید 
یا استفاده از زور علیه حاکمیت کشورها. این 
اصول صرفاً ایده های انتزاعی نیستند؛ بلکه 
پایه های اساسی هستند که صلح و ثبات 
بین المللی بر آن ها استوار است. متأسفانه، 
حمایت بی قید و شرط ایالات متحده از رژیم 
اسرائیل، همراه با مانع تراشی آن در انجام 
وظایف شورای امنیت به عنوان یکی از اعضای 
دائم، این رژیم را وقیح تر کرده تا به جنایات و 
تجاوزات خود در غزه و لبنان، و اکنون علیه 
ایران، ادامه دهد وبه طور جدی صلح و امنیت 

منطقه ای را تضعیف نماید.

دیپلمات ارشد ایرانی خطاب به اعضای 
شورای امنیت گفت: منشور سازمان ملل 
این شورا را موظف کرده است تا هرگونه 
تهدید علیه صلح، نقض صلح یا اقدام 
تجاوزکارانه را تعیین کند و اقدامات قاطعی 
برای بازگرداندن صلح و امنیت بین المللی 
انجام دهد. تحت فصل هفتم، شورا اختیار 
و وظیفه دارد تا به طور قوی به تهدیدات 
علیه صلح جهانی و اقدامات تجاوزکارانه 
واکنش نشان دهد. این مسئولیت بیش از 
کلمات یا توصیه ها را می طلبد؛ بلکه نیازمند 
اقدام قاطع و مصمم است. تخلفات مستمر و 
نظام مند رژیم اسرائیل از حقوق بین الملل-
تجاوز آن به ایران و جنایات مستمر آن در 
فلسطین و لبنان و همچنین درسوریه و 
یمن—تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت 
بین المللی و نیازمند محکومیت صریح و اقدام 
قاطع از سوی این شوراست. نادیده گرفتن 
این تخلفات، اعتبار شورا و تعهد آن به 
اصول اساسی منشور سازمان ملل را تضعیف 

می کند.
ایروانی همچنین گفت: ما از شورا 
می خواهیم که اقدامات رژیم اسرائیل را 
به طور قاطعانه محکوم و آن را برای نقض های 
مکرر و نظام مند حقوق بین الملل وبرای آنچه 
که واقعاً هست: کارزار تجاوزات و جنایات 
فجیع محاسبه  شده و مداوم که نه تنها 
منطقه را بی ثبات می کند، بلکه امنیت جهانی 
را به  شدت تهدید می سازد، پاسخگو نماید. 
مردم ایران، فلسطین و لبنان—و در واقع، 
کل جامعه بین المللی—از این شورا انتظار 
دارند که عدالت را برپا دارد، از اصول سازمان 
ملل پاسداری کند و اطمینان حاصل نماید 

که حاکمیت قانون پیروز می شود.
انتقاد الجزایر از نقض  منشور سازمان 

ملل و تمامیت ارضی ایران
»عمار بن جامع« سفیر و نماینده الجزایر 
در سازمان ملل متحد در ابتدای سخنان 
خود، بابت برگزاری نشست ویژه شورای 
امنیت سازمان ملل به درخواست الجزیره، 
چین و روسیه تشکر کرد و افزود: »از شروع 
حضور الجزایر در شورای امنیت، درباره 
عواقب اقدامات تجاوزگرانه اسرائیل علیه 
غزه و گسترش آن به دیگر مناطق خاورمیانه 
هشدار دادیم.«او افزود: »متاسفانه این هشدار، 
به واقعیت تبدیل شده است. امروز، با خطر 
جدی درگیری منطقه ای و عواقب جهانی 
آن روبرو هستیم و با وجود این خطر، برخی 
از اعضای دائمی شورای امنیت همچنان در 
برابرِ خواندن این شرایط به عنوان تهدیدی 

علیه امنیت جهان خودداری می کنند.«
نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل تصریح 
کرد: »حملات اسرائیل، ناقض غیرقابل انکار 
صلح جهانی است و شورای امنیت باید برای 
بازگرداندن امنیت و صلح جهانی تلاش کند. 
الجزیره در شدیدترین لحن ممکن، حملات 
ارتش اشغالگر اسرائیل به جمهوری اسلامی 
ایران را محکوم می کند.« او تصریح کرد: »ما 
در کنار ایران خواهیم ایستاد. اقدام اسرائیل، 
ناقض قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل 
و تمامیت ارضی ایران است. جامعه بین المللی 
موظف است تا با اقدامات رژیم اشغالگر مقابله 
و تشدید تنش های صورت گرفته توسط 
این رژیم را متوقف کند. اقدامات این رژیم، 
خاورمیانه را وارد چرخه بی ثباتی کرده 
است.« نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل 
افزود: »پس از حمله هوایی اسرائیل به بخشی 
از کنسولگری ایران در دمشق در آوریل، ما 
تأکید کردیم که فقط از طریق صلح براساس 
قوانین بین المللی می توان شرایط را مدیریت 
کرد اما با اعمال سیاست های دوگانه علیه 
قوانین بین المللی، نظم جهانی و شورای 

امنیت تضعیف شده است.«
چین نگران تشدید تنش ها 

»فو تسونگ« نماینده دائم چین در 
سازمان ملل در اظهارات خود گفت: »در 
۲۶ اکتبر، اسرائیل با حمله هوایی علیه 
ایران خسارات مادی و جانی به ایران وارد 
کرد. چین اقدام اسرائیل را محکوم می کند. 
این اقدام ناقض تمامیت ارضی ایران و 
تهدیدی علیه ثبات در خاورمیانه است.« او 
افزود: »اکنون روابط ایران و اسرائیل و ثبات 
خاورمیانه بر لبه پرتگاه است. چین نگران 
تشدید تنش ها در پی اقدامات اسرائیل است 
و از اسرائیل می خواهیم تا همه اقدامات 
تنش آمیز و تحریک آمیز خود را متوقف کند. 
از همه طرفین نیز خواستار خویشتنداری 
براساس قوانین بین المللی و منشور سازمان 

ملل هستیم.«
انتقاد روسیه از نقش آمریکا

در تهاجم اسرائیل 
»واسیلی نبنزیا« نماینده دائم فدراسیون 

روسیه در سازمان ملل در نشست ویژه 
شورای امنیت پیرامون اقدام تجاوزگرانه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران اظهار داشت: 
»همان طور که می دانیم در ۲۶ام اکتبر، 
ارتش اسرائیل در هماهنگی با آمریکا، به 
برخی از تأسیسات نظامی ایران حمله کرد. 
در پی حمله اسرائیل، چهار نیروی ارتش 
ایران کشته )شهید( شدند. اگر عملکرد 
موفقیت آمیز پدافند هوایی قدرتمند ایران 
وجود نداشت، شمار قربانیان، مخصوصا در 

بین غیرنظامیان گسترش می یافت.«
او تصریح کرد: »متأسفانه این اقدام 
تنش آمیز قابل پیش بینی بود. در هفته های 
اخیر، سران اسرائیل همواره به تلاش خود 
برای حمله ایران اشاره کردند و آن را مخفی 
نکردند و آمریکا و متحدان اسرائیل نه تنها 
تلاش نکردند تا اسرائیل را از حمله به ایران 
منصرف کنند، بلکه از خواست اسرائیل برای 
حمله به ایران که اقدامی خطرناک است، 

حمایت کردند.«
نماینده دائم فدراسیون روسیه افزود: 
»آمریکا و متحدان اسرائیل غیرمسئولانه 
رفتار کردند. آن ها به جای مدیریت تنش های 
کنونی، به تشدید تنش ها و شکل گرفتن 
چرخه تازه ای از تنش ها دامن زدند. واشنگتن 
به اسرائیل اطلاعات لازم برای حمله به ایران 

ارائه کرد.«
فرانسه دنبال خویشتنداری طرفین

»نیکلاس دی ریویر« نماینده دائم فرانسه 
در سازمان ملل، در نشست ویژه شورای 
امنیت اظهار داشت: »اسرائیل در ۲۶ام اکتبر 
به تأسیسات نظامی ایران حمله کرد. این 
اقدام واکنش به حمله موشکی ایران صورت 
گرفت. همه طرفین باید ضمن خویشتنداری 

از هرگونه اقدام تنش آمیز جلوگیری کنند.«
او مدعی شد: »اکنون زمان تنش زدایی 
از منطقه به کمک نهادهای بین المللی و 
جامعه جهانی فرا رسیده است. شورای امنیت 
موظف است. در همین راستا، فرانسه به دنبال 
آتش بس در لبنان با استفاده از اجرای 
قطعنامه ۱۷۰۱ در این کشور است. هرگونه 
اقدام دیگری به تشدید تنش ها دامن خواهد 
شد. تمامیت ارضی لبنان باید محترم شمرده 

شود.«
نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل 
تصریح کرد: »اسرائیل می داند که موفقیت 
نظامی به معنای پیروزی در لبنان نیست. با 
این وجود، فرانسه به امنیت اسرائیل متعهد 
است و حزب الله باید از حملات خود دست 
بکشد. جنگ نباید به پیروزی طرفین خواستار 
بی ثباتی در منطقه منجر شود. در غزه، همه 
اسرا باید آزاد شوند و آتش بس دائمی اجرا 
شود. تنها راهچاره برای پایان دادن به بحران 
انسانی در غزه، اجرای قطعنامه ۲۷۳۵ است.«
او افزود: »فرانسه همچنین خواستار 
احترام به قوانین بین المللی است. خطر 
تشدید خشونت ها جدی است و هیچ کس 
خواستار از کنترل خارج شدن شرایط نیست. 
این مسئله به نفع هیچ کس نخواهد بود. 
عواقب هرگونه بی ثباتی برای مردم، اقتصاد 
منطقه و جامعه جهانی غیرقابل محاسبه 
خواهد بود. در همین راستا، فرانسه از همه 

طرفین خواستار خویشتنداری است.«
بریتانیا دنبال کنترل خشم تهران

»باربارا وودوارد« سفیر و نماینده انگلیس 
در سازمان ملل در نشست ویژه شورای 
امنیت با بیان اینکه »در روزهای اخیر، 
اسرائیل به تأسیسات نظامی در ایران حمله 
کرد و اسرائیل و ایران حملات مستقیم علیه 
یکدیگر انجام داده اند«، مدعی شد: »اما ایران 

یک قربانی نیست.
با این وجود، ایران نباید به حمله 
اسرائیل پاسخ دهد. همه طرفین باید از خود 
خویشتنداری نشان دهند. تشدید تنش ها 

هیچ سودی نخواهد داشت.«
او در اظهاراتی خصمانه علیه ایران مدعی 
شد: »حمله موشکی ایران علیه اسرائیل در 
اوایل ماه جاری که اقدامی تنش آمیز بود، 
تازه ترین اقدامات بی ثبات کننده ایران در 

خاورمیانه بود. 
دیگر اقدامات بی ثبات کننده ایران حمایت 
نظامی، اقتصادی و سیاسی از گروه های 
شبه نظامی همچون حزب الله و حماس را 

شامل می شود.«
وودوارد در ادامه اظهارات خود، بدون 
اشاره به حمایت آمریکا و دولت انگلیس از 
اقدامات رژیم صهیونیستی یا حملات خود 
علیه یمن که به اذعان شورای امنیت سازمان 
ملل، به تشدید بحران انسانی در این کشور 
دامن زده است، مدعی شد: »ایران باید به 
اقدامات خود خاتمه دهد. همه تلاش های ما 
باید به شکستن چرخه خشونت ها متمرکز 

شود.«
او با اشاره به تماس اخیر »دیوید لمی« 
وزیر امور خارجه انگلیس با »سید عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و »اسرائیل 
کاتص« وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: »اخیرا وزیر امور خارجه انگلیس 
در تماس با همتایان ایرانی و اسرائیلی خود 
بر نیاز فوری به تنش زدایی و خویشتنداری 
طرفین تأکید کرده است. فقط راهکارهای 
سیاسی می توانند صلح و امنیت را به منطقه 

بازگردانند.«
پافشاری آمریکا برای دفاع از اسرائیل 

»لیندا توماس گرینفیلد« نماینده دائم 
ایالات متحده در سازمان ملل در نشست ویژه 
شورای امنیت پیرامون حمله تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران مدعی شد: »حمله 
اسرائیل به ایران در واکنش به حمله موشکی 
ایران اسرائیل صورت گرفت. در یکم اکتبر، 
ایران با شلیک حدود ۲۰۰ موشک بالستیک 
به اسرائیل حمله و پرجمعیت ترین شهر 

اسرائیل یعنی تل آویو را هدف قرار داد.«
ادعای گرینفیلد درحالی است که عملیات 
وعده صادق ۲ در واکنش به جنایات رژیم 
صهیونیستی و به شهادت رساندن سرداران 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نقض تمامیت 
ارضی کشور صورت گرفت و در طول این 
عملیات، پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی 

هدف قرار گرفتند.
با این وجود، نماینده دائم ایالات متحده 
در سازمان ملل مدعی شد: »این حمله 
پتانسیل کشتار صدها غیرنظامی را داشت 
و در صورت عدم کمک ارتش آمریکا به 
اسرائیل برای مقابله با این حمله، حمله ایران 
می توانست غیرنظامیان بی شماری را بکشد.«

مجددا، طرح ادعای نماینده دائم ایالات 
متحده در سازمان ملل درحالی است که 
تصاویر بسیاری پیرامون اصابت دقیق 
موشک های ایران با پایگاه های نظامی رژیم 

صهیونیستی منتشر شده است.
گرینفیلد در ادامه اظهارات خصمانه خود 
علیه ایران افزود: »در ساعات اولیه حمله 
موشکی ایران، آمریکا گروه هفت را مطلع 
ساخت و همگی توافق کردند که عواقب 
سنگینی برای اقدام ایران وجود داشته باشد 
و اکنون این عواقب را مشاهده کردیم. آمریکا 
تحریم های تازه ای علیه ایران اعمال کرد. 
انگلیس و استرالیا نیز تحریم های تازه ای 
علیه برنامه موشکی ایران اعمال کرد. اتحادیه 
اروپا نیز برای اولین بار، خطوط هوایی ایران 
را تحریم کرد. این اقدامات دیپلماتیک 
هماهنگ شده، نشان دهنده یکپارچگی 
جامعه بین المللی علیه اقدامات ستیزه جویانه 
ایران علیه اسرائیل، از جمله حمایت تهران 
از نیروهای نیابتی خود همچون حزب الله 
لبنان است.« همواره مقامات ایران ادعای 
کشورهای غربی را رد کرده و اعلام کردند که 
اعضای محور مقاومت، جنبش هایی مستقل، 
ملی گرا و آزادی بخش هستند که از سوی 
ایران دستوری دریافت نمی کنند و تهران در 

منطقه نیروی نیابتی ندارد.
اعتراض عراق به نقش حاکمیت 

»عباس کاظم عبید« معاون نماینده 
عراق در سازمان ملل در نشست ویژه 
شورای امنیت پیرامون اقدام تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران اظهار داشت: »ارائه 
پوشش سیاسی به رژیم اشغالگر ناقض قوانین 
بین المللی و منشور سازمان ملل است و به 
ناتوانی شورای امنیت برای پایان دادن به 
حملات و اقدامات ارتش اشغالگر اسرائیل و 
در نهایت به جسورتر کردن اسرائیل برای 
تشدید حملات خود علیه منطقه منجر 

می شود.«
او افزود: »این رویکرد خشونت بار از 
فلسطین اشغالی شروع شد و اکنون به 
لبنان، سوریه و ایران گسترش یافته است. 
ارتش اسرائیل به نقض تمامیت ارضی 
کشورهای منطقه ادامه می دهد. عراق 
همواره در برابر سکوت جامعه بین المللی 
علیه جنایات اسرائیل هشدار داده است و این 
اقدامات همچنان بدون هیچ محدودیت و یا 

مسئولیتی ادامه یافته است.«
عباس عبید تصریح کرد: »عراق حمله 
اسرائیل به جمهوری اسلامی ایران را محکوم 
می کند. این حمله، آشکارا تمامیت ارضی 
ایران، قوانین بین المللی و منشور سازمان 

ملل را نقض کرده است. 
عراق در کنار ایران ایستاده است و تأکید 
می کند که اقدام ستیزه جویانه اسرائیل، 
عواقب جدی علیه امنیت و ثبات منطقه در 
پی دارد و می تواند به گسترش دامنه جنگ 
در منطقه ای شکننده و در شرایطی خطرناک 

منجر شود.«

نشست اضطراری سازمان ملل با تنش بین ایران و اسرائیل همراه شد

جنگ دیپلمات ها در شورای امنیت


